
 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Сл. 

гласник РС“, бр.10/2013, 142/2014, 103/2015, 101/2016, 35/2023 и 92/2023), Одлуке о 

буџету Града Кикинде за  2024. годину са пројекцијама на 2025. и 2026. годину („Сл. лист 

Града Кикинде“, број 24/2023), а у складу са Програмом подршке спровођења 

пољопривредне политике и политике руралног развоја  Градa Кикиндe број III–07-320-

38/2024  од  12.03.2024. године , на основу члана 136. Статута Града Кикинда („Службени 

лист Града Кикинде“ бр. 4/2019), Градско веће Града Кикинде дана  25.04.2024. године, 

доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УЧЕШЋЕ ГРАДА КИКИНДЕ У СУБВЕНЦИОНИСАЊУ КРАТКОРОЧНИХ 

КРЕДИТА ЗА РЕГИСТРОВАНА ПОЉОПРИВРЕДНА ГАЗДИНСТВА 

Члан 1. 

Овим правилником утврђује се општи услови, критеријуми,  права и обавезе корисника, 

као и начин расподеле средстава обезбеђених у буџету Града  Кикинде за 2024. годину за 

учешће Града Кикинде у субвенционисању накнаде обраде  кредита и камате за набавку 

обртних средстава. 

Члан 2. 

-Планирана средства- 

Укупан износ за ову меру је 1.300.000,00 динара. Интензитет помоћи по кориснику износи 

100% трошкова накнаде везаних за обраду кредита, као и целокупан износ камате кредита 

за обртна средства за кредите од 100.000,00 до 500.000,00 динара. 

 

 

Члан 3. 

-Административна процедура- 

Град Кикинда ће објавити Јавни позив свим банкама које послују на територији Града. У 

Јавном позиву биће одређене смернице, каматна стопа, висина пратећих накнада које ће 

морати да испуне банке уколико желе да се јаве на позив Града. Идеја је да што више 

банака може да учествује у овој мери како РПГ не би морала да мењају изабрану банку 

ако желе да буду корисници ове подстицајне мере Града. Након потписивања уговора са 

банкама, пољопривредни произвођачи ће моћи да користе ову меру до утрошка средства 

предвиђених буџетом по редоследу подношења захтева, а најкасније до 30.11.2024.године. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: II – 06 – 13 /2024                           

Дана: 25.04.2024. године                                 

К и к и н д а 

Трг српских добровољаца 12, 23300 Кикинда, тел 0230/410-111, e-mail: ziva.knezevic@kikinda.org.rs 



Банке ће бити дужне да пре потписивања уговора (односно одобравања кредита) са 

пољопривредником, прибави сагласност Града Кикинде у погледу намене кредита 

потенцијалног корисника. Пословна банка склапа уговор са корисником за кога је 

предходно прибавила сагласност Града Кикинде и исплаћује новац на рачун корисника 

подстицаја. 

Банка доставља Граду Кикинди Захтев за одобрење субвенционисане накнаде за све 

одобрене захтеве. Захтев мора садржати списак корисника којима су кредити одобрени и 

износ накнаде по сваком одобреном кредиту. Краткорочни кредити се одобравају на 

период од једне године (12 месеци). Краткорочни кредити са накнадом која се 

субвенционише одобраваће се за реализацију текућих сезонских активности у 

пољопривредној производњи према датим критеријумима. 
 

Члан 4. 

 

Право на подстицаје из члана 2. овог Правилника имају физичка лица, са регистрованим 

пољопривредним газдинством, са територије Града Кикинде, односно да носилац 

пољопривредног газдинства има пребивалиште на територији Града Кикинде, као и да 

поседују доказ о регулисаним пореским и другим доспелим обавезама из јавних прихода. 

 

Члан 5. 

                                                         -Начин достављања пријава- 

Документацију је неопходно доставити на писарницу Градске управе Кикинда, путем 

поште или лично, сваког радног дана до 15 часова, ул.Трг српских добровољаца бр. 12, 

Кикинда.  

Комплетна конкурсна документација се доставља у једној затвореној коверти, са назнаком 

назива мере, за коју се подносилац захтева пријављује на јавни позив. 

 

Члан 6. 

-Комисија- 

Разматрање поднетих захтева вршиће Комисија за спровођење мера подршке 

пољопривреди и руралном развоју за 2024. годину. 

Комисију из става 1. овог члана посебним решењем образује Градоначелник Града 

Кикинде у року од десет дана од ступања на снагу овог правилника. 

Задаци Комисије ближе ће бити одређени наведеним решењем из става 2. овог члана. 

Комисија има право да утврди чињенично стање на терену, као и да тражи додатну 

документацију од подносиоца пријаве. 

 

Члан 7. 

Сви они са којима Град има лоше искуство услед неиспуњавања уговорених обавеза или 

услед недомаћинског понашања према инвестицији, из претходног периода, немају право 

остваривања финансијске подршке.  



Сва правна и физичка лица за које Комисија утврди да нису адекватно искористили 

добијена средства из буџета Града Кикинде, биће у обавези да добијена средства са 

затезном каматом врате у буџет Града Кикинде. 

Члан 8. 

Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном листу Града Ки-

кинде“.                                                                         

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА       

                                                                                                       Никола Лукач, с. р.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


